
 

 

 

 

COPIA 
 

 

 
COMUNE DI ASCIANO 
PROVINCIA DI SIENA 

 

 
 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
Adunanza del 07/03/2011    Deliberazione n° 20 

 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
Imposta sulla pubblicità e diritto pubbliche affissioni anno 2011. Conferma tariffe. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

L’anno 2011 il giorno sette del mese di marzo alle ore 15.00 in Asciano, nella sala della Giunta 
Comunale. 
 
Adunatasi la Giunta Comunale, previa la trasmissione degli inviti scritti, avvenuta nei modi e 
termini di legge, sono intervenuti i Signori: 
 
 
 
   Presenti Assenti 
1 Pianigiani Roberto Sindaco X  
2 Moscadelli Andrea Vice Sindaco X  
3 Fregoli Silvia Assessore X  
4 Cucini Elisa Assessore  X 
5 Nucci Fabrizio Assessore  X 
6 Dolfi Giacomo Assessore X  
7     
   4 2 
 
 
 
 
Presiede il Dott. Pianigiani Roberto nella sua qualità di Sindaco e partecipa il Segretario Comunale 
Dr. Capalbo Angelo che cura la redazione del presente verbale. 
 
Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari 
all’ordine del giorno. 
 

 



 

 

 
PARERI  

 
Premesso che la proposta di deliberazione in ordine al seguente oggetto: 
 
Imposta sulla pubblicità e diritto pubbliche affissioni anno 2011. Conferma tariffe. 
 
 
 
ha conseguito i pareri secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 nelle seguenti 
risultanze: 
 
 
Parere  in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 . 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  
 
 
Parere  in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 . 
 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  
 
 
 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO  il comma 169 articolo unico Legge 296/06 ( finanziaria 2007), non abrogata dalle leggi 

finanziarie successive, che fissa entro la data di approvazione del bilancio di previsione, il termine 

per deliberare le tariffe e le aliquote d’imposta per i servizi e per i tributi locali stabilendo, altresì 

che, in caso di mancata approvazione si intendono prorogate le tariffe e le aliquote esistenti; 

 

ATTESO che questa Amministrazione non ha ancora provveduto ad approvare il bilancio di 

previsione 2011; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno in data 17 dicembre 2010, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 300 del 24 dicembre 2010, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione per l’anno 2011 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2011; 

 

CONSIDERATO inoltre che, con riferimento alle tariffe ed aliquote di natura tributaria, non è 

possibile, ad eccezione della Tarsu, effettuare alcun aumento ( comma 30 – art. 77/bis della legge 

n.133/2008), per cui con il presente si da’ atto che per l’anno 2011, per quanto concerne l’imposta 

sulla pubblicita’ ed il diritto sulle pubbliche affissioni  si intendono prorogate le tariffe esistenti 

(applicate nell’anno 2010); 

 

RICHIAMATA  la Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 6.3.2008, avente per oggetto 

“determinazione delle tariffe dell’imposta sulla pubblicita’ e del diritto sulle pubbliche affissioni da 

applicare per l’anno 2008” 

 

RICHIAMATA  inoltre le delibera di Consiglio comunale  n.    11 del 22.3.2010  dove viene  

approvato il  bilancio comunale per l’anno   2010 e dove viene espressamente prorogata e 

riconfermata ( per l’anno 2010) nella stessa misura dell’anno precedente la delibera sopra citata 

n.20 del 6.3.2008 ; 

 

SOTTOLINEATO che si provvede con un atto ufficiale e specifico (pur non essendo necessario) 

per ragioni di maggiore trasparenze e chiarezza; 

 

CIO’ premesso; 

 

VISTO l’art. 42 secondo comma lett. F) D. Lgs. 267/2000 e richiamata la competenza di 

quest’organo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario, in merito alla 

regolarita’ tecnica (art. 49 del D-Lgs n. 267/2000); 

 

A VOTI unanimi e palesi; 

 

 

DELIBERA 
 

 

 

CONFERMARE per l’anno 2011, le tariffe per l’applicazione della imposta comunale sulla 

pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni, adottate con la deliberazione richiamata in premessa 

ed elencata: 



 

 

- Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 6.3.2008, tariffe riportate nell’allegato “A”, che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

DICHIARARE il presente atto, nei modi e nelle forme di legge, immediatamente eseguibile. 

 

 



 

 

 
 
IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
F.to Capalbo Angelo F.to Roberto Pianigiani  
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 28/03/2011 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             Michela Rocchigiani 
        
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna  e 
vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
 
Asciano lì,  28/03/2011        Il Segretario Generale 

F.to Capalbo Angelo 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
La stessa deliberazione : 
 
 
[  X ]  È resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Asciano lì,  28/03/2011         Il Segretario Generale 

F.to Capalbo Angelo 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
Divenuta esecutiva per il termine decorso di giorni dieci, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del d. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Asciano lì, _________________      Il Segretario Generale 

F.to Capalbo Angelo 
 
 

 

 

 






